
PROGRAMAÇÃO 'FESTA DA FAMÍLIA' – 20 A 24 DE OUTUBRO 2010, PEDRINHAS/SP

Quarta-feira, 20.10.2010

05h00 Saída dos ônibus das Pedrinhas
05h30   Saída dos ônibus do Centro
05h30 Saída dos ônibus para a paróquia Nossa Senhora da Glória

07h00 às 08h Missa transmitida na Rede Vida

08h00 Café da Manhã na Obra Social Nossa Senhora da Glória e visita à Esquina da Esperança

09h00 Saída de todos os ônibus para a Canção Nova

10h00 Palestra na Canção Nova

13h00 Almoço

15h00 Show de Louvor
 
17h00 Partida para as respectivas Fazendas
20h00 Jantar

Quinta-feira, 21.10.2010

07h00 Saída dos ônibus das Pedrinhas

07h30   Saída dos ônibus do Centro

07h30 Saída dos ônibus para Basílica de Aparecida

09h00 Missa na Basílica Nocional – dom Mário Rino Sivièri



PROGRAMAÇÃO 'FESTA DA FAMÍLIA' – 20 A 24 DE OUTUBRO 2010, PEDRINHAS/SP

10h30 Palestra na Basílica

12h00 Almoço com lanches

13h30 Palestra com Mons. Clemens

15h00 Consagração a Nossa Senhora

15h30 Visita à Basílica, Shoping, Torre, Basílica Velha

18h00 Partida para as respectivas Fazendas
20h00 Jantar

PROGRAMAÇÃO ABERTA AO PÚBLICO

Sexta-feira, 21.10.2010

10h00 abertura Frei Hans
10h15 cantos
10h30 1° mesa redonda (Maria Amélia)

Novas comunidades e Reconhecimento Pontifício
Base :  Discurso do Cardeal Stanislaw  Rylko no Reconhecimento
Dom Filipo Santoro e Dom Irineu Danellon

11h30 experiências dos e das ex-recuperantes que foram à Roma
12h00 almoço
15h00 cantos
15h30 2° mesa redonda (Pe. César)

Família da Esperança: uma vocação e um carisma.
Base : Decreto
Nelson, Luci, Iraci

16h30 experiências dos que tem votos perpétuos
17h00 intervalo



PROGRAMAÇÃO 'FESTA DA FAMÍLIA' – 20 A 24 DE OUTUBRO 2010, PEDRINHAS/SP

18h30 às 20h missa celebrante: Cardeal Odilo Sherer
19h00 jantar

Sábado, 23.10.2010

09h00 cantos – abertura
09h30 3° mesa redonda (Pe. Márcio)

Diálogo entre os carismas
Base : Discurso livre do Cardeal, Discurso de Emmaus,  e depoimento do Ministro Geral.
Shalom (Moysés), Canção Nova (Mons. Jonas), Focolare (Sandra), Franciscanos (Frei Fidêncio) e Obra de Maria 
(Gilberto)

10h30 experiências dos Russos, África e Obra de Maria, Argentina , México. Experiência documentário do CEU
11h00 intervalo
12h00 às 13h missa celebrante: Cardeal Geraldo  Magela
13h00 almoço
15h00 cantos
15h30 4° mesa redonda (Klaus)

A vida e a riqueza da Igreja no carisma da Esperança  
Discurso do Papa 12.05.2007 (onde fala das conversões,  participação na vida da Igreja e os sacramentos)
Dom Mário Rino Sivieri e Dom Bernardo e Dom Flávio Geovenale

16h30 experiências dos empresários 
17h00 intervalo
18h00 jantar
20h00 Programa
20h30 show transmitido na TV
22h30 fim

Domingo, 24.10.2010

09h00 cantos – abertura
09h30 5° mesa redonda (Nelson)



PROGRAMAÇÃO 'FESTA DA FAMÍLIA' – 20 A 24 DE OUTUBRO 2010, PEDRINHAS/SP

Esperança para toda a humanidade.
Imagens do Papa no encontro com os jovens de vários países.
Base: Discurso do Frei Hans no reconhecimento.
Dom Clemens, Dom Dino, José Correa

10h30 “Palavra Aberta” aos amigos e bispos
12h00 às 13h missa transmitida na TV

Celebrante: Dom Lorenzo Baldisseri
depois almoço e despedida


